
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 377
  
   

1 

 

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2018 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 
 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, 
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, brasileiro, 
solteiro, portador da C.I.R.G. nº 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 314.006.008-47, denominado 
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa RETON CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ n° 02.208.968/0001-33, estabelecida na Rua João Ramalho, n° 35 – Unid 13, Bairro Alto, 
CEP 82.820-280, na cidade de Curitiba, Paraná, neste ato representada pelo Sr. HELINGTON RENATO DE OLIVEIRA, 
portador do RG n° 7.665.810-2 e inscrito no CPF n° 006.566.989-42, doravante denominada CONTRATADA, firmam 
este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 030/2018, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal 
de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e 
regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Tomada de Preços n° 004/2018, celebram 
o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusulas Sétima e Vigésima 
Primeira, do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 9º termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA OBRA, cujo objeto do contrato é a Contratação de empresa especializada em construção 
civil para realização da reforma e readequação/ampliação do Hospital Municipal do Município de Bom Sucesso, tendo 
em vista solicitação da empresa, parecer técnico do setor de engenharia e anuência do jurídico do Município. 
 
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, previsto para término em 19/04/2021, em 90 
(noventa) dias, ou seja, até 18/07/2021. 
 
§ 2° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, com término previsto para 19/04/2021, em 90 
(noventa) dias, ou seja, até 18/07/2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
originário, não explicitamente modificados neste NONO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só 
efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 13 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

 

RRAAIIMMUUNNDDOO  SSEEVVEERRIIAANNOO  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  JJUUNNIIOORR  

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

  

  

RREETTOONN  CCOONNSSTTRRUUTTOORRAA  LLTTDDAA  

CCNNPPJJ  nn°°  0022..220088..996688//00000011--3333  

CCoonnttrraattaaddaa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 21:56:30

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 377
  
   

2 

 

PORTARIA Nº-99/2021. 
 

DATA:  14 de maio de 2021. 
 

 
 
     
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, senhor  Francisco Donizete 
Monfredini, matrícula nº-200285 –cargo Lixeiro,  lotado no Departamento de Obras e Serviços Municipais- Setor 
de  Limpeza, 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 21/10/19 a 20/10/20, para usufruir de 03/05/21 
a 01/06/21. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos 

retroativos a 03/05/21. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 14 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 21:56:30

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 377
  
   

3 

 

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019 
 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, 
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, brasileiro, 
solteiro, portador do R.G. nº 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 314.006.008-47, denominado 
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa CONSTRUTORA DA VEIGA – EIRELI ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 02.479.125/0001-71, estabelecida na Rua Osvaldo F. da Silva, 66, Centro, CEP 
87.175-000, na Cidade Itambé, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Roberto Lazaro da Veiga, portador 
do RG n° 3.423.070-6-SSP/PR e inscrito no CPF sob o n° 461.837.609-00, doravante denominada CONTRATADA, 
firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 109/2019, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei 
Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e 
regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Tomada de Preços n° 004/2019, celebram 
o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusula Décima Sétima do 
Contrato, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 7º termo aditivo que tem finalidade de promover a 
SUPRESSÃO DO OBJETO, tendo em vista Parecer Técnico apontando Supressões de serviços resultando numa 
redução equivalente a R$ 3.631,00 (Três mil e seiscentos e trinta e um reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - Altera-se a Cláusula Segunda do contrato (Do valor), o qual continha o valor original de R$ 
133.386,00 (Cento e trinta e três mil e trezentos e oitenta e seis reais), e passa a vigorar no valor de R$ 129.755,00 
(Cento e vinte e nove mil e setecentos e cinqüenta e cinco reais). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
originário, não explicitamente modificados neste SÉTIMO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só 
efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 11 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

 

RRAAIIMMUUNNDDOO  SSEEVVEERRIIAANNOO  DDEE  AALLMMEEIIDDAA  JJUUNNIIOORR  

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

  

CCOONNSSTTRRUUTTOORRAA  DDAA  VVEEIIGGAA  ––  EEIIRREELLII  MMEE  

CCNNPPJJ  nn°°  0022..447799..112255//00000011--7711  

CCoonnttrraattaaddaa 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 21:56:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-05-14T21:56:30-0300




